
CITTA' T)I LENTI¡{I
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N..5.. data.l..7..eff ..tnZ4

OGGETTO: Concessione patrocinio aII'UNVS Santa Tecla di Carlentini per la
realizzazione del Festival dello Sport - Teatro "Turi Ferro" di Carlentini -
22 gennaio 2024.

L'anno duemilavenriquattro il gio*o d;üüo/là ffi. . .$<nr.r.nAil?... alle or.- )trr)âe sess.,

Municipale con I'intervento dei Sigg.

del mese di

nell'aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta

P A
LO FARO Rosario X Sindaco

VASTA Giuseppe X Assessore

FISICARO Giuseppe X Assessore

SANZARO Efrem X Assessore

FANGANO Rossana X Assessora

TOTALE l^

Assiste il Segretario Generale Dott.ssa Anna Bongiomo. Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n.48/91 e successive modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

\/
¿/q di approvare la entro riportata

E aggiunte/integrazioni (l) .....

DELIBERA
proposta di deliberazione, con le seguenti: (l)

E modifiche/sostituzioni (l)

E con separata unanime votazione; potendo derivare all'Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante

,.1'urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. l6 della L.R. n. 44191 .(l)
(con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente escutiva, ai sensi dell'art 12, comma2"

della L.R. 44/91. (l)

(1) SegnareconXlepartidel¡berateedepennarelepartinondel¡berate. .

N.B. ll presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando I'abrasione, l'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affìancata
dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

n. 3 / 2024 Reg. 8o Settore

OGGETTO: Concessione patrocinio all'UNVS Santa Tecla di Carlentini per la
realizzazione del Festival dello Sport - Teatro "Turi Feffo" di Carlentini -
22 gennaio 2024.

Proponente: L'ASSESSORE Redigente: lL FUNZIONARIO

f.to Carmela Di Giorgio

PREMESSO CHE con la nota del25/1.2/2023 il Presidente dell'UNVS Santa Tecla di Carlentini

chiede la concessione del patrocinio del Comune di Lentini conl'ullizzo dello stemma comunale

da apporre al materiale promozionale per la realizzazione del Festival dello Sport che si terrà

giorno 22 gennaio p.v. presso il teatro "Turi Ferro" di Carlentini;

DATO ATTO che gli oneri e le autorizzazioni per la realizzazione del suddetto evento saranno a

totale carico dell'UNVS Santa Tecla di Carlentini;

CONSIDERATO che è fatto obbligo all'UNVS Santa Tecla di Carlentini di prowedere

all'osservanza degli adempimenti di cui agli art. 18 e 64 del T.U.L.P.S., mediante la compilazione

dell'apposito modulo previsto per il preawiso di pubblica manifestazione, da presentare presso il
Commissariato di P.S.locale unitamente alla presente concessione;

CHE l'Amministrazione Comunale declina, per detta manifestazione, ogni responsabilità per

danni a cose e/o persone;

VISTI:

LaL.142/90;

L'O.EE.LL. vigente;

Lo Statuto del Comune di Lentini;

il Regolamento per la concessione dei patrocini;

la normativa vigente in materia di eventi pubblici;

PROPONE

DI CONCEDERE il patrocinio, ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per la concessione dei

patrocini, all'UNVS Santa Tecla di Carlentini per la realizzazione del Festival dello Sport che si

terrà giorno 22 gennaio p.v. presso il teatro "Turi Ferro" di Carlentini;



DI CONCEDERE I'uttlizzo dello stemma della Città di Lentini da apporre al materiale

pubblicitario dell'evento, come specificato nell'art. 9 del Regolamento per la concessione dei

patrocini, precisando che sotto lo stemma comunale dovrà essere indicata la seguente dicitura:

"con il patrocinio della Città di Lentini";

DARE ATTO che il presente prowedimento non comporta oneri per l'Ente e pertanto non

necessita di parere di regolarità contabile;

PUBBLICARE il presente prowedimento sul sito internet istituzionale così come previsto dal

D.Lgs. n.33/2013;



PARERI

ATLEGATI ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

della G. M.n.3/2024 Reg.8" Settore

OGGETTO: Concessione patrocinio all'UNVS Santa Tecla di Carlentini per la
rcalizzazione del Festival dello Sport - Teatro "Turi Ferro" di Carlentini -
22 gennaio 2024.

VISTO DI REGOLARITA TECNICA

Il Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità TECNICA del presente prowedimento, ai
sensi dell'articolo 49 e'1,47 bis del D. Lgs. n.267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, in riferimento all'art. 12 della L.R. Sicilianan.ST/2000, rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del servizio

-

Firmato digitalmente da

GIUSEPPE CARDELLO

091011202411:08



J

1lxrcxe JI.¡zrcrx¡r¡-E ItETER.al.lt .t-ro Seon¡
t*e-aonG gåñtå Têcla - Carlentinl

Al Sig. Sindaco
All'Assessore allo Sport

Al Coordinatore VIII Settore
del Comune di Lentini

Oggetto: Richiesta patrocinio/collaborazione FESTIVAL DELLO SPORT
Lunedi 22 gennaio 2024 - Teatro '.TURI FERRO'' Carlentini

L'LINIONE NAZIONALE VETERANI DELLO SPORT (UNVS) è una Associazione
riconosciuta dal CONI, costituita con sede legale in Roma il29 aprile 1954, in qualità di
Associazione Benemerita.La sede operativa e sociale è in Milano.

Nel territorio siciliano I'UNVS ha costituito le Sezioni di Palermo, Trapani, Catania,
Messina, Siracusa, Augusta, Lentini, Carlentini, Acireale e Francofonte (alcune di loro
esistono da oltre un decennio).

La Sezione IINVS Santa Tecla di Carlentini, avrà I'onere di organizzare l'annuale
pr emiazione denom inata " F E S T I VA L D E L L O S P O R T'

E vivo intendimento, dø porte della scrívente sezione, valorizzøre e promuovere
l'ímmøgine del terrilorio dellø zono nord dellø provinciø di Siracusu, (il c.d. Triøngolo)
dopo i successi ottenuti nella Pallavolo, owero, Campioni Italiani in carica sia maschile
che femminile

Tanto premesso, la Sezione U.N.V.S Santa Tecla di Carlentini, con sede legale in
Carlentini (SR), via P. Nenni nr. 8 e partitalva:01626070898.

considerato lo spirito che ha

Amministrazione e questa Sezione

sempre contraddistinto i rapporti tra codesta

CHIEDE IL PATROCINIO/COLLABORAZIONE

a sostegno della manifestazione che si terrà il 22 gennaio 2024, presso il Teøtro "Turi
Ferro" di Carlentini nei modi e nei termini che la S.V. riterrà più opportuni

<r
N
o
c.l

LO
<l
o
o
o

¿
o
.+
-t
o
U
o
JJ
o
¡r
Ê¡

sl
c\¡

ci
r{

ol
Õ

-l
0)
d



Si dichiara inoltre, sotto la propria responsabilità e consapevoli delle conseguenze penali
previste ex art.76 DPR 44512000 in caso di dichiarazioni mendaci e non veritiere, che
I'Associazione richiedente:

non fa parte dell'articolazione politico-amministrativa di alcun partito, secondo

quanto previsto dall'art.7 della legge 2 maggio 1974, n. 195, nonché dell'art. 4 della
legge l8 novembre 1981 ,n.659;

a

o

o

l'iniziativaproposta è svolta senza finalità di lucro;

dichiara che non veffanno erogati compensi per le prestazioni assicurate dall'apporto
dei componenti dell'Associazione o del Comitato organizzatore e di tutti coloro che, a
qualsiasi titolo, volontariamente ad esso collaborano, nonché oneri riferiti all'utilizzo
di materiali, atlrezzature ed impianti dei quali il soggetto organizzatore già dispone o
che saranno posti gratuitamente a disposizione da altri enti e/o soggetti pubblici o
privati;

non risulta, all'a|to dell'inoltro della presente istanza, debitore nei confronti
dell' Amministrazione Regionale;

Si impegna:

qualora richiesto da codesto spett.le Ente ad utilizzare logo e slogan, su tutti i mezzi di
comunicazione e sul materiale informativo relativo all'iniziativa de quo.

In attesa di un cortese riscontro e con il piacere e I'onore di avervi nostri ospiti, alla
Conferenza stampa di presentazione della manifestazione,

Vogliate gradire i più cordiali e sportivi saluti
Il Presidente

Salvatore Parisi

a

r:i, ',i,it,, i¡ ,,. .rl lill\rl,
i il' r'

,:ilr lr I lt'j til \tl:ii.l(rír11,:r.!r f:lJi í,

lL r I'

'; r 1: I , ir Lt i;' I :)

¡11,./.¡l I ;: tr I ,ltll

| ).';.t.:: r,rl,'i'rÍ l. l.

rÌ'r i ,l'

' í I 'li.l'

'ìj,1'1,¡',' ,l!



lettura si sottoscrive

L
(J

È copia conforme per uso amministrativo

, IL SINDACO..

l¡ *.. {," . f¿^:
GEN

O GEN

Lì,

La presente deliberazione è stata trasmessa per I'esecuzione all'uffìcio .con prot. n.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

Lì,

Si attesta che il presente atto, ai sensi dell'art.32, comma 5, della L.69/2009 e s.m.i. è stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito
informatico del Comune

www.comune.lentini.sr.it al n. .. . . . . ... ... ... .. .. in autu ... . J...0. G[l{ enU+ .

:r:Trî""rffilpresenre 
arto, ner periodo o"!' ü G[Ft pf,?;$ ar '?"!"'F'EB 

?fi¡,,1 
' """', non sono pervenuti recrami

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario certific4 su conforme attestazione del Responsabile del servizio protocollo, che la presente deliberazione è

stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comune.lenrini.sr.it Oar .f. ..8.. .G[[ti. ¡314. . . . . a

- 2 F[ü f,li,f 
anornadell'art. 197delvigenteO.EE.LL.echecontrolastessa-non-sonostatipresentatireclami.

IL SEGRETARIO GENERALE

Lì, .............

La presente detibera è divenura esecutiva in data .4,Y l}'l I ).0 Zq ai sensi dell'art. 12, 4,¿"lu n.44/91comma

Lt,

a 't -
IL SEG ARIO GE*/,

l/r
RALE

Lì n7[ae ¿0 2_h a


